Bid 158-2022 Addendum 4
Woodall Construction Co., Inc.
Supplier Response

Event Information

Number: Bid 158-2022 Addendum 4

Title: Southland Park Stormwater Improvements-Phase 2
Type: Competitive Bid

Issue Date: 1/3/2023

Deadline: 2/2/2023 02:00 PM (ET)

Contact Information

Contact: Brian Marcum

Address: Central Purchasing
Government Center Building
Room 338
200 East Main Street
Lexington, KY 40507

Phone: (859) 2583320

Fax: (859) 2583322

Email:  brianm@lexingtonky.gov
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Woodall Construction Co., Inc. Information

Address: 1332 Cabhill Drive
Lexington, KY 40504

Phone: (859) 233-2909

Fax: (859) 281-6259

Web Address: www.woodallconst.com

ONLY ONLINE BIDS WILL BE ACCEPTED! By submitting your response, you certify that you are authorized to represent
and bind your company and that you agree to all bid terms and conditions as stated in the attached
bid/RFP/RFQ/Quote/Auction documents.

Robert Myers

rmyers@woodallconst.com

Signature Email
Submitted at 2/2/2023 12:04:21 PM (ET)

Response Attachments

woodallscan_20230202_115026.pdf

Bid form -Southland Stormwater improvements - phase 2

Bid Lines

1

Mobilization (3.5% maximum)

Quantity: 1 UOM: LS Price:| $51,487.99| Total: $51,487.99|
2 | General Conditions

Quantity: _ 1 UOM: LS Price: | $107,125.00] Total: $107,125.00 |
3 | Maintenance of Traffic

Quantity: 1 UOM: LS Price: | $32,500.00| Total: $32,500.00 |
4 | Remove Existing Tree Stump

Quantity: 2 UOM: EA Unit Price: | $2,000.00 | Total: $4,000.00 |
5 | Remove Existing Tree (5” - 12”)

Quantity: 2 UOM: EA Unit Price: | $3,000.00| Total: $6,000.00 |
6 | Storm Sewer Manhole - 6’ Diameter with Grate

Quantity: 1 UOM: EA Unit Price: | $5,700.70| Total: $5,700.70 |
7 | Storm Sewer Manhole - 5’ Non-Circular

Quantity: 7 UOM: EA Unit Price:| $7,981.56| Total: $55,870-92|
8 | Storm Sewer Manhole - 6" Non-Circular

Quantity: 2 UOM: EA Unit Price: | $8.171.32| Total $16,342.64 ]
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9 | Storm Sewer Manhole - 4’x7’ Non-Circular

Quantity: 1 UOM: EA Unit Price: | $6,657.17| Total: | $6.657.17 |
% KYTC Type B Curb Inlet 6'x6’

Quantity: 1 UOM: EA Unit Price: | $11,970.17| Total: | $11,970.17 |
% Triple Curb Box Inlet

Quantity: 5 UOM: EA Unit Price:| $9,815.81| Total:l $49,079-05|
% Concrete Headwall - 30-inch Equivalent

Quantity: 1 uUOM: EA Unit Price:| $7,786.50| Total:| $7,786.50|
% Storm Sewer Pipe - Double 24-inch

Quantity: 9 UOM: LF Price: | $1,403.86] Total: | $12,634.74]
%{ Storm Sewer Pipe - 42-inch

Quantity: 305 UOM: LF Price:| $375.60| Total:l $114,558.00|
% Storm Sewer Pipe - Double 24-inch RCEP

Quantity: 27 UOM: LF Price: | $1,026.23| Total: | $27,708.21 ]
(13 Storm Sewer Pipe - 30-inch RCEP

Quantity: 1660 UOM: LF Price: | $308.12] Total: | $511,479.20 |
% Storm Sewer Pipe - 42-inch RCEP

Quantity: 287 UOM: LF Price: | $404.55| Total: | $116,105.85 |
% Connect to Existing Pipe or Structure

Quantity: 7 UOM: EA Unit Price: | $2,717.60| Total: | $19,023.20 ]
% Sanitary Sewer Lateral - 6-inch PVC

Quantity: 161 UOM: LF Price:| $94.77| Total:l $15,257.97|
% Connect Lateral to Existing Sanitary Sewer

Quantity: 3 UOM: EA Unit Price:| $1,586.07| Total:| $4,758.21|
% Connect Exist. Lateral to New Sanitary Sewer

Quantity: 4 UOM: EA Unit Price: | $1,086.41] Total: | $4,345.64 |
% Cap Existing Lateral at Existing Sanitary Sewer

Quantity: 4 UOM: EA Unit Price: | $1,586.08| Total:| $6,344.32 |
% Sanitary Sewer Cleanout

Quantity: 7 UOM: EA Unit Price: | $1,549.10| Total: | $10,843.70 |
i Sanitary Sewer Pipe - 8-inch PVC

Quantity: 351 UOM: LF Price: | $126.29| Total: | $44,327.79 |

Page 3 of 5 pages Vendor: Woodall Construction Co., Inc. Bid 158-2022 Addendum 4




Sanitary Sewer Manhole - 4’ Diameter

5

Quantity: _1 UOM: EA Unit Price: | $4,657.07| Total: $4,657.07 |
% Sanitary Sewer Drop Manhole - 4’ Diameter

Quantity: 1 UOM: EA Unit Price: | $8,515.32| Total: $8,515.32 |
% Remove and Replace Existing Curb & Gutter

Quantity: 1600 UOM: LF Price:| $39.00| Total: $62,400.00|
% Remove and Replace Concrete Sidewalk

Quantity: 500 UOM: SY Price:| $85.00| Total: $42,500.00|
22) Remove Existing Sidewalk Ramp

Quantity: 6 UOM: EA Unit Price: | $500.00 | Total: $3,000.00 |
8 Sidewalk Ramp

Quantity: 5 UOM: EA Unit Price: | $750.00| Total: $3,750.00 |
? Replace Entrance Apron - 12' Wide Concrete

Quantity: 7 UOM: Each UnitPrice:| $1.650.00| Total: $11,550.00|
g Replace Entrance Apron - 18 Wide Concrete

Quantity: 7 UOM: Each UnitPrice:| $2,150.00| Total: $15,050.00|
% Pavement Milling and Texturing

Quantity: 750 UOM: TON Price: | $50.00 | Total: $37,500.00 ]
2 Asphalt Surface

Quantity: 800 UOM: TON Price: | $201.90 | Total: $161,520.00 |
g Dense Graded Aggregate (DGA)

Quantity: 70  UOM: Ton Price:| $45.00| Total: $3,150.00|
g Chain Link Fencing (4-feet high)

Quantity: 205 UOM: LF Price: | $30.00] Total: $6,150.00 |
f; Chain Link Single Gate

Quantity: 1 UOM: EA Unit Price: | $2,000.00| Total: $2,000.00 |
g Chain Link Double Gate

Quantity: 1 UOM: EA UnitPrice:| $2,500.00| Total: $2,500.00|
g Temporary Fencing (Pet Containment)

Quantity: 85 UOM: LF Price: | $29.41| Total: $2,499.85 |
8 Class Ill Channel Lining

Quantity: 20 UOM: TON Price: | $75.00] Total: $1,500.00 |
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EYN

Seeding and Protection

Quantity: 2000 UOM: SY Price: | $8.00| Total: | $16,000.00 |
g Project Signs

Quantity: 1 UOM: LS Price:l $1,500.00| Total:| $1,500.00|
él Erosion Control and SWPPP

Quantity: 1 UOM: LS Price:| $13,500.00| Total:l $13,500.00|
j: Demobilization (1.5% minimum)

Quantity: 1 UOM: LS Price: | $25,200.00| Total: | $25,200.00 |

Response Total: $1,666,349.21
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4. BID SCHEDULE - SCHEDULE OF VALUES

The Bidder agrees to perform all the Work described in the Specifications and shown on the Plans
for the following proposed lump sum and/or unit prices, if applicable, which shall include the
furnishing of all labor, materials, supplies, equipment and/or vehicle usage, services, all items of
cost, overhead, taxes (federal, state, local), and profit for the Contractor and any Subcontractor
involved, within the time set forth herein. Tf unit prices are applicable, Bidder must make the
extensions and additions showing the total amount of bid.

Form of proposal must include unit bid prices written in words, unit price written in numbers and
total amount bid (unit price x quantity) per line item OR bid may be considered non-responsive.
In case of price discrepancy, unit bid price written in words will prevail followed by unit price
written in numbers then total amount bid per line item.

It a discrepancy between the unit price and the item total exists, the unit price prevails except:

If the unit price is illegible, omitted, or the same as the item total, item total prevails, and
the unit price is the quotient of the item total and the quantity.

If the unit price and the item total are illegible or are omitted, the bid may be determined
nonresponsive. If a lump sum total price is illegible or is omitted, the bid may be determined

nonresponsive.

All Pricing must be submitted in Tonwave to be considered a responsive bid.

For a lump sum-based bid, the item total is the bid amount the Division uses for bid comparison.

For a unit price-based bid, the sum of the item totals is the bid amount the Division uses for bid
comparison.

The LFUCG’s decision on the bid atmount is final,

The contract, if awarded, will be on the basis of materials and equipment specified in the
specifications without consideration of possible substitute or “or equal” items,

The estimated quantities of items of unit price work are not guaranteed and are solely for the
purpose of comparison of bids and determining an initial Contract price. Determination of the actual
quantities and classification of unit price work performed by the Contractor will be made by the
Engineer in accordance with the General Conditions.
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11. DBE Participation on current bonded projects under contract:

SUBCONTRACTORS PROJECT DBE % of WORK
(LIST) {SPECIFIC TYPE)

(USE ADDITIONAL SHEETS IF NECESSARY)

12. We acknowledge that, if we are the apparent low Bidder, we may be required to submit to
the OWNER within 7 calendar days following the Bid Opening, a sworn statement
regarding all cutrent work on hand and under contract, and a statement on the OWNER’S
form of the experience of our officers, office management and field management personnel.
Additionally, if requested by the OWNER, we will within 7 days following the request
submit aundited financial statements and loss history for insurance claims for the 3 most
recent years (or a lesser period stipulated by the OWNER).
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(Attach additional sheet(s) if necessary.)
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7.

AUTHENTICATION OF BID AND STATEMENT OF NON-COLLUSION AND

CONFLICT OF INTEREST

I hereby swear (or affirm) under the penalty for false swearing:

L.

That [ am the Bidder (if the Bidder is an individual), a partner of the Bidder (if the Bidder is
a partnership), or an officer or employee of the bidding corporation having authority to sign
on its behalf (if the Bidder is a corporation);

That the attached bid has been arrived at by the Bidder independently, and has been
submitted without collusion with, and without any agreement, understanding or planned
common course of action, with any other contractor, vendor of materials, supplies,
equipment or services described in the Invitation to Bid, designed to limit independent
bidding or competition;

That the contents of the bid or bids have not been communicated by the Bidder or its
employees or agents to any person not an employee or agent of the Bidder or its surety on
any bond furnished, with the bid or bids, and will not be communicated to any such person,
prior to the official opening of the bid or bids;

That the Bidder is legally entitled to enter into the contracts with the Lexington-Fayette
Urban County Government, and is not in violation of any prohibited conflict of interest;

(Applicable to corporation only) That as a foreign corporation, we are registered with the
Secretary of State, Commonwealth of Kentucky, and authorized to do business in the State

or, that as a domestic corporation, we are in good standing with the Secretary of
State, Commonwealth of Kentucky . Check the statement applicable.

This offer is for 60 calendar days from the date this bid is opened. In submitting the above,
it is expressly agreed that, upon proper acceptance by the Lexington-Fayette Urban County
Government of any or all items bid above, a contract shall thereby be created with respect to
the items accepted,

That T have fully informed myself regarding the accuracy of the statements made in this
statement.

That I certify that Subcontractors have not and will not be awarded to any firm(s} that have
been debarred from noncompliance with the Federal Labor Standards, Title VT of the Civil
Rights Act of 1964 As Amended, Executive Order 11246 As Amended or any other Federal
Law.
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NAME OF INDIVIDUAL:

POSITION/TITLE:

STATEMENT OF EXPERIENCE:

NAME OF INDIVIDUAL:

POSITION/TITLE:

STATEMENT OF EXPERIENCE:

NAME OF INDIVIDUAL:

POSITION/TITLE:

STATEMENT OF EXPERIENCE:

* Include all officers, office management’s, Affirmative Action officials, and field management
personnel., (Attach separate sheets if necessary.)
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discrimination in employment because of race, color, creed, national origin, sex or age, and to
promote equal employment through a positive, continuing program from itself and each of its sub-
contracting agents. This program of equal employment opportunity shall apply to every aspect of
its employment policies and practices.

The Kentucky equal Employment Opportunity Act of 1978 (KRS 45.560-45.640) requires that any
count, city, town, school district, water district, hospital district, or other political subdivision of the
state shall include in directly or indirectly publicly funded contracts for supplies, materials, services,
or equipment hereinafter entered into the following provisions:

During the performance of this contract, the contractor agrees as follows:

(1) The contractor will not discriminate against any employee or applicant for employment
because of race, color, religion, sex, age or national origin;

(2) The contractor will state in all solicitations or advertisements for employees placed by or on
behalf of the contractors that all qualified applicants will receive consideration for
employment without regard to race, color, religion, sex, age or national origin,

(3) The contract will post notices in conspicuous places, available to employees and applicants
Jor employment, setting forth the provisions of the non-discrimination clauses required by
this section; and

(4) The contractor will send a notice to each labor union or representative of workers with
which he has a collective bargaining agreement or other contract or understanding advising
the labor union or workers’ representative of the contractor’s commitments under the
nondiscrimination clauses.

The Act further provides:
KRS 45.610. Hiring minorities — Information required

(1) For the length of the contract, each contractor shall hire minorities from other sources
within the drawing area, should the union with which he has collective bargaining
agreements be unwilling to supply sufficient minorities to satisfy the agreed upon goals and
timetable.

(2) Each contractor shall, for the length of the contract, furnish such information as required by
KRS 45.560 to KRS 45.640 and by such rules, regulations and orders issued pursuant
thereto and will permit access to all books and records pertaining to his employment
practices and work sites by the contracting agency and the department for purposes of
investigation to ascertain compliance with KRS 45.560 to 45.640 and such rules,
regulations and orders issued pursuant thereto.

KRS 45.620. Action against contractor — Hiring of minority contractor or subcontractor

(1) 1f any contractor is found by the department to have engaged in an unlawful practice under
this chapter during the course of performing under a contract or subcontract covered under
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KRS 45.560 to 45.640, the department shall so certify to the contracting agency and such
certification shall be binding upon the contracting agency unless it is reversed in the course
of judicial review.

(2) If the contractor is found to have committed an unlawful practice under KRS 45.560 to
45.640, the contracting agency may cancel or terminate the contract, conditioned upon a
program for future compliance approved by the contracting agency and the department.
The contracting agency may declare such a contractor ineligible to bid on further contracts

with that agency until such time as the contractor complies in full with the requirements of
KRS 45560~ 45.640,

(3) The equal employment provisions of KRS 45.560 to 45.640 may be met in part by a
contractor by subcontracting to a minority contractor or subcontractor. For the provisions
of KRS 45.560 to 45.640, a minority contractor or subcontractor shall mean a business that
is owned and controlled by one or more persons disadvantaged by racial or ethnic
circumstances.

KRS 45.630 Termination of existing employee not required, when

Any provision of KRS 45.560 to 45.640 notwithstanding, no contractor shall be required to
terminate an existing employee upon proof that that employee was employed prior to the
date of the contract. '

KRS 45.640 Minimum skills

Nothing in KRS 45.560 to 45.640 shall require a contractor to hire anyone who fails to
demonstrate the minimum skills required to perform a particular job.

It is recommended that all of the provisions quoted above to be included as special conditions in
cach contract, In the case of a contract exceeding $250,000, the contractor is required to furnish
evidence that his work-force in Kentucky is representative of the available work-force in the area
from which he draws employees, or to supply an Affirmative Action plan which will achieve such
representation during the life of the contract.
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12. WORKFORCE ANALYSIS FORM
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3.  EVIDENCE OF INSURABILITY

LENINGTON-FAYETTE LRBAN COUNTY (it WERNMENT CONSTRUCTION PROIECT
tU'se separaie form for cach Agency or Brokerge dttecing to provade coverage)

MNames Fnsored: Y.\.nw o % &K ’-/ ﬁ?&)l.\ rTHHT,\../ nu ' g H;?p  Emplwyee ID: & \ -~/ / Wm.wq !
Address: m.VN . “ﬁwpﬁrﬂ (i D { hDq.‘ FJH\ k.v@b.ﬂ .{ Phone: m.ﬂﬂm‘r 21z ~-2%¢ h_.
Pruject 1o be insared: 1%!.'\1/&9?.% hu G F l&d& (2] __.L?F gn‘i m\; Z.

In licu of obLunm certificaies of Inswrutee at this time, the undersigned agrees 1o provide the abeve Named Insured with the mumimmm eaverage fisted below These are omlined in the Insamnce
and Risk Management of Parz V" {Speaial Conditions), mciudimg all requinements. and conditions:

Section Minmenw Limits and Limits Provided Name of AN, Best's
Ttems Coverage Paficy Reguizeionts To Insured Insurer Code Raling
s : e $1,000,000 Oc¢
SC-% Secton 2, Pant 41 see provisions GL §1.6G0.000 per ocs. And d ! | Travelers ++ XV
52,600,100 agremie 12,000,000 Agg A
SC-3.Section 2, Part 4] see provisions AL F2.000.000 per vee. w..m. ,000,000 Ocg Travelers . ¥
NC-3.Secuon 7 Part 4] see provisions W Sttutony w endorsement as 54,500 ,000 KY RAGC A- VII
tiotegd
*Umbrella £1, 000,000 Travelers Aty XV

Seetton 2 incldes required provisions. sktements resmarding wsuranee reguiremens, and the undesagned aureus da abide by alf provisions for e coverape™s checked abmve mnless stated atherwise
when submitting.

GCH Ingurance Group John W. Hampton
Apency of Brokerage - Name of Anthorized Reprosentative .
780 Winchester Road oducer / A
1
Strect Address Title i
lexington KY 40505 7 \v(
Cie Ntate Zip Authorized Signatuse i Q
859-254-183¢6 Janudry 18, 2023

Telephane Nunbrer \ Date

NOTE: Authorived signatines may be the agent’s if agent has placed msurance throtgh an ageney mpreement with the fnsurer, i insuirmace is brokered, authorized si pardure must be that of
mutherized representative of insarer.

IMPORTANT: Contract may not be awarded if 2 completed and signed copy of this form for all coverage’s listed above is not provided with the bid.
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POWER OF ATTORNEY
UNITED STATES FIRE INSURANCE COMPANY
PRINCIPAL OFFICE - MORRISTOWN, NEW JERSEY
50915

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS; That United States Fire Insurance Company, a corporation duly organized and existing under the laws of the
state of Delaware, has made, constituted and appointed, and does hereby make, constitute and appoint:

Jeffrey M. Wilsan, Richard H. Mitchell, William M, Smith, Robert R. Freel, Anna K. Childress, Mark W, Edwards, I1, Alisa B. Ferris,
Robert Read Davis

each, its true and lawful Attorney(s)-In-Fact, with full power and authority hereby conferred in its name, place and stead, to execute, acknowledge and
deliver: Any and all bonds and undertakings of surety and other documents that the ordinary course of surety business may require, and to bind United States
Fire Insurance Company thereby as fully and to the same extent as if such bonds or undertakings had been duly executed and acknowledged by the

regulatly elected officers of United States Fire Insurance Company at its principal office, in amounts or penzlties: Unlimited

This Power of Attorney limits the act of those named therein to the bonds and undertakings specifically named therein, and they have no authority to
bind United States Fire Insurance Company except in the manner and to the extent therein stated.

This Power of Attorney is granted pursuant to Article TV of the By-Laws of United States Fire Insurance Company as now in fuli force and effect,
and consistent with Article III thereof, which Articles provide, in pertinent part:

Atrticle TV, Execution of Instruments - Except as the Board of Directors may authorize by resolution, the Chairman of the Board, President, any
Vice-President, any Assistant Vice President, the Secretary, or any Assistant Secretary shall have power on behalf of the Corporation:

{2) to exccute, affix the corporate seal manually or by facsimile to, acknowledge, verify and deliver any contracts, obligations, instruments and
documents whatsoever in connection with its business including, without limiting the foregoing, any bonds, guarantees, undertakings,
recognizances, powers of atforney or revocations of any powers of atiorney, stipulations, policies of insurance, deeds, leases, mortgages,
releases, satisfactions and agency agreements;

(b) to appoint, in writing, one or more persons for any or all of the purposes mentioned in the preceding paragraph (a), including affixing the
seal of the Corporation.

Article TII, Officers, Section 3.11, Facsimile Signatures. The signature of any officer authorized by the Corporation to sign any honds,
guarantees, undertakings, recognizances, stipulations, powers of attorney or revocations of any powers of attorney and policies of insurance
issued by the Corporation may be printed, facsimile, lithographed or otherwise produced. In addition, if and as authorized by the Board of
Directors, dividend warrants or checks, or other uumerous instruments similar to one another in form, may be signed by the facsimile sighature
or signatures, lithographed or otherwise produced, of such officer or officers of the Corporation as from time (o {ime may be authorized to sign
such instruments on behalf of the Corporatiou, The Corporation may contiuue to use for the purposes herein stated the facsimile signature of
any person or persons who shall have been such officer or officers of the Corporation, notwithstanding the fact that he may have ceased to be
such at the time when such instruments shall be issued.

IN WITNESS WHEREOF, United States Fire Insurance Company has caused these presents to be signed and attested by its appropriate officer and

its corporate seal hereunto affixed this 28th day of September, 2021,
UNITED STATES FIRE INSURANCE COMPANY
v 'E,
§

- e . i

Matthew E. Lubin, President

State of New Jersey}
County of Morris }

On this 28th day of September, 2021, before me, a Notary public of the State of New Jersey, came the above named officer of United States Fire
Insurance Company, to me personally known to be the individual and officer described herein, and acknowledged that he executed the foregoing
instrumens and affixed the seal of United States Fire Insurance Company thercto by the authority of his office.

. .
Melissa H. D’Alessio  (Notary Public)

I, the undersigned officer of United States Fire Insurance Company, a Delaware corporation, do hereby certify that the criginal Power of Attorney of which
the foregoing is a full, ttue and correct copy is still in force and effect and has not been revoled.

IN WITNESS WHEREQF, | have hereunto set my hand and affixed the corporate seal of United States Fire Insurance Counpany on the 19 day
of January 2023
UNITED STATES FIRE INSURANCE COMPANY

» [ e ;:1-%;: ‘:L.m ‘
Jodarf O ¢

Michael C. Fay, Senior Vice President
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